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Punkt 1: Dialogmøde mellem Børn- og Familieudvalget og Kultur- og
Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
1.     Dialogmøde mellem Børn- og Familieudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-14777       J.nr.: 18.20.00           Dokumentnr.: 326-2019-231850
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
Fællesmøde mellem Børn- og Familieudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget. På mødet drøftes Musisk Skole og
Ungdomsskolens samarbejde med folkeskolen og de udviklingsmuligheder der arbejdes med om forskellige
læringsmiljøer. Derudover drøftes fokusområde 2 i den kommende Idrætsstrategi for Kalundborg Kommune.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller sagen til drøftelse.
 
Behandling
Børn og Familieudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Musisk Skole og Ungdomsskolens samarbejde med folkeskolen og de udviklingsmuligheder
Musisk Skole og Ungdomsskolen vil på mødet give en grundlæggende introduktion til de to institutioner, og dernæst
beskrive samarbejdet med folkeskolerne, og de tiltag der arbejdes med for at udvikle forskellige læringsmiljøer. I 2019
arbejdes der fortsat på at bringe et stærkt og forpligtende samarbejde videre, således at de to institutioner i fællesskab med
skolerne udvikler tilbudspakker som skolerne kan købe i form af undervisnings- og læringsforløb i almene fag og i
kreative fag. Musisk Skole og Ungdomsskolen har i skoleåret 2018/19 haft fokus på at udvikle og afprøve læringsforløb
samt at skabe fælles forståelse af, hvordan de to institutioner bedst muligt synliggør og bidrager med de kompetencer,
som institutionerne råder over. Musisk Skole og Ungdomsskolen ønsker at være en attraktiv samarbejdspartner for
kommunens skoler, og ser dette fælles udvalgsmøde yderst relevant i forhold til at give de to udvalg en fælles forståelse af
hvordan Musisk Skole og Ungdomsskole kan bidrage til kommunes folkeskoler.
 
Ungdomsskole og Musisk Skole ser det som en oplagt mulighed, at de to institutioner samlet byder ind med forskellige
"pakker" i folkeskolen. Idéen er, at det vil gøre det nemmere for folkeskolerne at orientere sig i fælles modeller. Det er
tænkt, at der skal skabes udvidede læringsrum med flere indgange for elevernes læring. Formålet er at skabe en mere
varieret og differentieret undervisning og skoledag, som understøtter elevernes læring og trivsel. Der er fokus på både at
arbejde på bredde-niveau, elite-niveau og det mere understøttende niveau.
 
Samarbejdet skal bygge bro mellem de to institutioner og folkeskolen, fremme den lokale sammenhængskraft og
medvirke til, at eleverne stifter bekendtskab med det omgivende samfund og dets muligheder. Samtidig skal samarbejdet
bidrage til opfyldelsen af såvel de to institutioners som folkeskolens formål. Det er vigtigt for en vellykket organisering af
tilbud i skolerne, at tilbudspakkerne bliver realiseret på en systematisk/formaliseret måde, således at aktørerne ikke hver
gang skal planlægge forskellige forløb som kunne efterlyses ad hoc alt efter behov
 
Idrætsstrategi for Kalundborg Kommune (Fokusområde 2 – Idræt i skolerne)
Formålet er at udarbejde en langsigtet idrætsstrategi for Kalundborg Kommune (2020-2030). Strategien udformes som et
program, hvor en overordnet vision, samt en række tværgående fokusområder vil danne baggrund for en række forskellige
indsatser på i idrætsområdet.
 
Fokus er på at udvikle idrætslivet og idrætskulturen i hele Kalundborg Kommune, samt understøtte eksisterende projekter
og indsatser på tværs af kommunen. Idrætsstrategiens overordnede ramme, samt underliggende indsatsområder
udarbejdes med afsæt i følgende fokusområder:
 
A.    Foreningslivet, bredde og talentidrætten – i alle aldre
B.    Idræt i skoler og ungdomsuddannelser
C.    Idrætsfaciliteter



 
Kultur- og Fritidsudvalget ønsker at drøfte Fokusområde B - Idræt i skolerne, og de forslag til handleplaner der fremgår af
udkastet. Overordnet består fokusområdet af følgende indsatser:
 
D.   Det kommunale idrætsudvalg
E.    Idrætspakker
F.    Foreningslivet og SFO
 
Det samlede udkast fremgår af bilaget.
 
Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere givet følgende bemærkninger:
·                     Friskolerne skal indtænkes.
·                     Der bør skitseres potentialer for samarbejde med ungdomsuddannelserne i relation til kommunens udvikling
som studieby.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. september 2019:
Drøftelserne indgår i det videre samarbejde.
 
Bilag
 
Idrætsstrategi 2020-2030 udkast til handleplaner 326-2019-147475
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 4. september 2019:
Drøftelserne indgår i det videre samarbejde.

Bilag

Idrætsstrategi 2020-2030 udkast til handleplaner
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